

Głosujemy!

Autor: Andrzej Kuczkowski

W poszukiwaniach miasta STOLZENBERG k/ Sławoborza brałm.in. udział nasze Stowarzyszenie Historyczne "Dąbosz" z Rymania.

JEST SPRAWA

Na przełomie 2019 i 2020 r., w lasach Nadleśnictwa Ł widwin, w granicach osady Zagrody, gm. Sławoborze, pow. widwiński wraz z Marcinem Krzepkowskim zlokalizowaliśmy świetnie zachowane fosy i wały otaczające obszar o powierzchni 6,5 ha. Ustalono, że obiekt ten stanowi pozostałości średniowiecznego miasta Stolzenberg lokowanego przez biskupów kamieńskich w XIII-XIV w., a istniejącego jeszcze w początkach XVII w.

Dotychczasowe badania dostarczyły zabytków średniowiecznych, z epoki brązu, związanych ze skandynawskimi Gotami, pozostałości po bitwie z 1762 r., a także depozyt wojenny z 1945 r. Identyfikacja miasta i prowadzone badania archeologiczne zostały ogłoszone najważniejszym odkryciem archeologicznym w Polsce dokonany w 2020 r. (plebiscyt czasopisma "Archeologia Polska").

Ale to dopiero początek naszej przygody ze Sławoborzem. Pragniemy, aby to miejsce stało się ważnym punktem na mapie turystycznej, a także stało się istotnym elementem budowania tożsamości lokalnej. Dlatego też złożyliśmy wniosek o dofinansowanie stworzenia ścieżki edukacyjno-przyrodniczej, której działaniem zainicjowałby piknik historyczny oraz wystawa zabytków pozyskanych do tej pory w zanikłym miejscu.

Wniosek w ramach programu "Bosman wspiera Region"; przeszedł pierwszy, formalny etap naboru. W tej chwili o jego sukcesie zadecyduje głosowanie internetowe. Dlatego też proszę Was o wsparcie naszego wniosku. Głosy można oddawać do 28 kwietnia (raz dziennie z danego adresu IP).

Link do głosowania na nasz wniosek: <https://bosmanwspieraregion.pl/.../lesna-sciezka-w...>

Uwaga!! Nie wystarczy jedynie kliknąć "głosuj". Należy wejść na swoją pocztę i dopiero tam potwierdzić głos w otrzymanym mailu.

Bardziej niezwykle zobowiązany za wszelkie wsparcie i każdy oddany głos, dzięki którym uda nam się stworzyć atrakcyjną turystyczną, a także miejsce, z którego całe Pomorze Zachodnie będzie mogło być dumne.

Infor: Facebook